
LETNÍ KURZY VÝROBY 

BIBLICKÝCH POSTAVIČEK 
 

1. termín: 16.-22.7.2017 (neděle-sobota) 

2. termín: 22.-28.7.2017 (sobota-pátek)  

Místo: Stojanova kolej - Olomouc, Mariánská ulice č. 9 

 

Srdečně Vás zdravím a posílám Vám informace o kurzu 

výroby a práce s biblickými postavičkami.  

 

Důležité informace: 

o Letos oba kurzy na sebe navazují. Pozor změna: 

první kurz začíná v neděli ve 14.30 / příp. v 

pondělí v 9.00h, přijet je možné v neděli od 

13.00h. Kurz končí v sobotu odpoledne. Druhý 

kurz začíná v sobotu odpoledne ve 14.30h (přijet je možné i od rána) a končí 

v pátek po obědě kolem 13h. Prosím o potvrzení času příjezdu a odjezdu týden před 

začátkem kurzu.  

o Ubytování bude ve dvoulůžkových nebo třílůžkových pokojích se sociálním 

zařízením na buňce. Cena 190,- Kč/noc. Účastníci bez ubytování zaplatí 50,- Kč/den. 

(pro sociálně slabší možno domluvit slevu) 

o Stravování formou plné penze (uvítáme, pokud přivezete buchtu či ovoce a zeleninu). 

Cena 150,- Kč/den. 

o Materiál na 1 postavičku stojí cca 220,- Kč. 

o Prosím o zaslání zálohy (manipulačního poplatku) 500,- Kč za osobu do 20. 6. 2017. 

Číslo účtu – 1015502075/5500, variabilní symbol: číslo, které máte v tabulce před 

jménem (pokud budete platit zálohu za více lidí, tak tam napište obě čísla za sebou). 

Prosím o kontrolu vašich údajů na další straně. Hlavně dne příjezdu a odjezdu. 

o Rekvizity - máme připravené ke koupi různé rekvizity – zvířata (velbloud stojící a 

ležící, prase, ovce), nádoby, koše, jarmulky, lehátka, metodiku práce s postavičkami, 

koberečky do domu. 

o Téma: andělé v Bibli. Dozvíme se více o andělech, bude možné si anděla vyrobit. 

o Program je při kurzu výroby biblických postaviček jen rámcový. Každý z účastníků si 

program staví podle svých možností. Kdykoliv během kurzu je možné si udělat výlet 

do lesa, parku, do centra, apod. Účast na programu je dobrovolná. Obvykle bude 

dopoledne i odpoledne probíhat šití postaviček. 2x během týdne bude biblická práce. 

Rekvizity je možné si dle návodu udělat na kurzu nebo i doma. Večer bude vždy 

volnější program – šití postaviček, metodika práce s postavičkami, sdílení zkušeností 

apod. (vezměte si s sebou fotky z Vaší praxe) 

o Součástí kurzu je i duchovní program. Společná modlitba, možnost společného 

slavení mše svaté. V domě je k dispozici kaple. Na prvním kurzu bude přítomen kněz - 

P. Bohuš Richter, na druhém kurzu– P. Petr Chalupa.  

 

 

Těší se na Vás Jarka Dostálková a Marie Klašková 



Seznam přihlášených na oba kurzy 
 

Prosím o kontrolu termínu, na který jste přihlášeni. Děkuji. 

 

    Ne Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá 

  červenec 2017 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 

1 Zdislava Háchová 1 1 1 1                   

2 Marcela Frýbová 1 1 1 1 1 1 1             

3 Marcela Gebhartová 1 1 1 1 1 1 1             

4 P. Karel Falář 1 1 1 1 1 1 1             

5 Jana Kunderová 1 1 1 1 1 1 1             

6 dcerka Kunderová 1 1 1 1 1 1 1             

7 Dana Ovečková 0 0 0 0 0                 

8 Veronika Hořínková   1 1 1                   

9 Anička Hořínková   1 1 1                   

10 Jana Rykrová       1 1 1               

11 Marie Jeřábková       1 1 1               

12 Dáša Petrova           0 0 0           

13 Anička Kovářová       1 1 1 1 1           

14 Věrka Strakošová                   1 1 1 1 

15 Pavla Sýkorová             0 0 0 0 0 0   

16 Katka Sýkorová             1 1 1 1 1 1   

17 Jitka Brchaňová             1 1 1 1 1 1 1 

18 Kateřina Kučerová               1 1 1 1     

19 Tomáš Kučera               1 1 1 1     

20 Lucie Dubínová             1 1           

21 Jana Bartoňová               1 1 1 1 1   

22 Pavla Queisnerová             1 1 1 1 1 1 1 

23 Veronika Zapletalová             1 1 1 1 1 1 1 

24 Marie Čechová             1 1 1 1 1 1   

25 Stáňa Fuchsová             1 1 1 1 1     

26 Blanka Humplová             1 1 1 1 1     

27 Kristýna Humplová             1 1 1 1 1     

28 Vendula Siváková             1 1 1 1 1     

29 Dana Věžíčková             1 1 1 1 1     

30 Anna Kozáková 1 1 1 1 1 1 1             

31 Jana Novotná 1 1 1 1                   

32 Jana Novotná- dcera 1 1 1 1                   

33 Marie Ohřálová   1 1 1 1 1 1             

34 Lucie Ohřálová   1 1 1 1 1 1             

35 Irena Zbrojová    1 1 1 1 1 1             

36 Věrka Matyášková                   1 1 1 1 

37 Olga Stuchlá   1 1 1                   



 

 

 

 

 

ubytování 190 Kč/noc (pobyt bez ubytování 50 Kč/den) 

plná penze 150 Kč/den 

základní materiál na 

postavičku 220 Kč 

Po dohodě je možné udělat slevu na ubytování, jídlo či materiál. 

Kurzovné je placeno z prostředků Biblického díla. 

 

Rozvržení dne 

(denně bude možnost účastnit se mše sv., čas se upřesní vždy ráno) 

8.00 modlitba v kapli  

8.15 snídaně  

9.00 

dopolední 

program (šití postaviček nebo biblická práce zakončená mší sv.) 

12.00 oběd (vždy něco dobrého z domácí kuchyně) 

14.00 káva a koláč (pokud můžete, uvítáme buchty a koláče) 

14.30 

odpolední 

program (šití post. nebo tvůrčí dílny na rekvizity) 

18.30 večeře  

19.15 modlitba v kapli  

19.30 večerní program (šití postaviček, sdílení apod.) 



Materiál: 

Vezměte si jen to, co doma najdete. Nemusíte všechno kupovat. Budu mít vše připravené. 

Když tak zavolejte – 605 300 466 

Osobní věci 

- přezůvky 

- fotky z práce s postavičkami pro sdílení ve skupině 

- postavičky – pokud je třeba je nějak upravit, vylepšit, jsou poškozené, apod. Jsou-li 

v pořádku, není třeba je vozit. (doporučuji vzít s sebou fotky již hotových postaviček 

kvůli výběru látek pro nové postavičky) 

 

Postavičky 

- látky (min. formátu A3), musí být bavlna, viskosa, len. Jednobarevné či 

proužkované.  

- Lepidlo – 2x lepidlo na papír v tuhé tyčince pouze značky Pritt (červené, dražší, 

ale jako jediné drží), asi 40g, tj. velké, cena kolem 55,- Kč. Jiné nekupujte!!! 

Budu mít nakoupeno z Makra. 

- Jehly, špendlíky, náprstek 

- Různě barevné nitě, hlavně odstíny hnědé, režná nit, provázky 

- Velké nůžky na látku, ostré nůžky na papír, ostré nůžky na manikúru, kombinačky, 

náprstek 

 

REKVIZITY (je možno si je vyrobit i doma) 

Košíky z provázků 

- Silnější provázky 

- Jehla s velkým okem 

 

Miminko 

- Sada na výrobu ke koupi 

 

Boty, mošna 

- Sada na výrobu ke koupi 

- Kousky kůží, provázek 

 

Síť 

- Korkové špunty, nebo kousky korku 

- Větší korálky, kamínky s dírkou, kuličky s dírkou z moduritu 

- Tenký provázek 

 

Studna 

- Polystyrén (nejlépe již tvarovaný, např. obal od drobných spotřebičů) 

- Elektrická pájka 

- Bílá barva – balakryl, matná + štětec 

 

Loď 

- Polystyrén (nejlépe již tvarovaný, např. obal od drobných spotřebičů) 

- Drát (pevný, tloušťka cca 3mm) 

- Tempery – hnědá, černá, žlutá + štětec 

- noviny  

- lepidlo na tapety – nejlépe Appeko, nebo jakýkoliv jiný zbytek lepidla na tapety 

- kelímek na vodu, misku na lepidlo 

- ostrý lámací nůž nebo pájku na řezání polystyrénu 

 

Domeček 

- Polystyrén šířky 5cm – ze dvou plat polystyrénu o velikosti 50 x 100 cm se udělají dva 

domečky (máme k dispozici) 

- bílá barva – balakryl, matná + štětec 

- noviny – troje na jeden dům 



- lepidlo na tapety – nejlépe Appeko, nebo jakýkoliv jiný zbytek lepidla na tapety 

- kelímek na vodu, misku na lepidlo 

- obklad nebo dlažba nařezaná na proužky šířky 5 cm, délka dohromady asi 120 cm. 

Nezáleží na dekoru, bude sloužit jako těžiště pod stěny domku (mám dostatek!) 

- ostrý lámací nůž nebo pájku na řezání polystyrénu 

 

Ovečky 

- sada na výrobu ke koupi 

- ovčí rouno 

- zbytky kůží (měkké, různé odstíny hnědé, černé) 

- provázek nebo režnou nit 

- lepidlo značky Pritt – pevné v tyčince, nekupujte tekuté!!! 

- elektrický drát, nebo jeho zbytky, průměr přibližně 2,5mm, stačí i zbytky dlouhé 

min15cm 

- nůžky 

 

 


